

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/46871,Wpadli-po-przylocie-z-Aten.html>
27.07.2024, 16:44

Wpadli po przylocie z Aten

Szymon Mościcki
16.08.2022

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali na katowickim lotnisku dwóch obywateli Indii, którzy posłużyli się fałszywymi dokumentami.

11 sierpnia funkcjonariusze Straży Granicznej z PSG w Katowicach-Pyrzowicach przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec pasażera przylatującego z Aten (Grecja). Obywatel Indii okazał do kontroli paszport, w którym zamieszczona była hiszpańska wiza, która wzbudziła u funkcjonariuszy wątpliwości co do jej autentyczności. W trakcie czynności sprawdzających mundurowi ustalili, że w przedstawionym do kontroli dokumencie były umieszczone podrobione na wzór oryginału hiszpańska wiza oraz hiszpański stempel kontroli granicznej. Mężczyzna oświadczył, że dokument kupił na terytorium Grecji za kwotę 400 Euro. Ponieważ cudzoziemiec przebywał na terytorium Polski bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego go do wjazdu na to terytorium i pobytu na nim został zatrzymany.

Do podobnej sytuacji na katowickim lotnisku doszło cztery dni później, kiedy funkcjonariusze Straży Granicznej przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec pasażera przylatującego z tego samego kierunku. Hindus okazał do kontroli paszport, w którym zamieszczona była hiszpańska wiza. Dokumenty wzbudziły u funkcjonariuszy wątpliwości co do ich autentyczności. Szczegółowa analiza okazanego dokumentu wykazała, że został podrobiony na wzór oryginału. W paszporcie wymieniono stronę personalizacyjną. Dodatkowo umieszczone w nim hiszpańska wiza oraz hiszpański i indyjski stempel kontroli granicznej były podrobione na wzór oryginału. Mężczyzna w trakcie przesłuchania zeznał, że dokumenty kupił na terytorium Grecji za kwotę 2500 Euro.

W ramach prowadzonych postępowań karnych cudzoziemcom przedstawiono zarzuty o to że: Przekroczyli granicę państwową RP z Grecji do Polski wbrew przepisom, przy użyciu podstępny polegającego na posłużeniu się podrobionymi na wzór oryginału dokumentami.

W związku z zaistniałą sytuacją Komendant Placówki Straży Granicznej w Katowicach - Pyrzowicach wszczął postępowania administracyjne dotyczące wydania decyzji zobowiązującej cudzoziemców do powrotu. Ponadto został skierowany wniosek do sądu o umieszczenie mężczyzn w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Lesznowoli.



Podrobiona na wzór oryginału
hiszpańska wiza